CS MANYANGA Date : Le 06 Avril 2020
32, Avenue du Comité Urbain Nom :
Commune de la Gombe Classe : 6éme Primaire

[TEST D'ENTRAINEMENT n°8 |

FRANCAIS
CONSIGNE
Lisez silencieusement le texte ci-dessous, et faites une croix dans le petit carré de la bonne réponse
en suivant I'exemple ci-apres :
Quelle est |'unité princiaple de la mesure des longueurs ?

>< le litre le gramme le metre I'are

TEXTE :

Un voyageur passait a cheval dans un bois, un chien qui dormait sur la route fut révéillé en
sursaut par le bruit et se mit aussitot a aboyer, a sauter autour du cheval, a lui mordiller les jarrets.

Le cheval prit le galop. Le voyageur furieux de cette rencontre, dit au chien qui s'amusait a courir
a sa suite : "je n'ai pas d'arme a la main pour me débarrasser de toi, mais j'ai dans ma bouche un moyen de
vengeance assuré".

Lorsqu'ils furent arrivés au bourg, le voyageur cria : "Au chien enragé"!

A ce cri, les habitants sortirent de leurs maisons avec des batons, des fourches, des fusils,
et le pauvre chien fut immédiatement assommé.

J. STEEG
COMPREHENSION DU TEXTE :
1) Quel titre convient-il a donner a ce texte ?
Le chien enragé La fausse accusation La mort d'un chien Le voyageur
2) Quel moyen le voyageur a-t-il utilisé pour se débarasser de son poursuivant ?
La bouche Le cri Les fourches Le mensonge

GRAMMAIRE
3) En régle générale, les mots terminés par "ou" prennent "x" au pluriel. Trouvez parmi ces mots, celui qui
prend "s" au pluriel en mettant une croix dans le petit carré de la bonne réponse.

Bijou Chou Clou Genou

4) A partir de I'adjectif qualificatif méchant, on peut former un adverbe en "ment".
Trouvez cet adverbe.

Méchantement Méchament Méchamment Méchemment

CONJUGAISON
5) Indiquez en mettant une croix dans le petit carré, l'infinitif du verbe conjugué "prit" contenu dans le texte.

Priter Priser Prire Prendre

6) A quel temps est le verbe souligné dans la phrase : "lls furent arrivés au bourg" .

Passé antérieur Passé composé Passé simple Plus-que-parfait

VOCABULAIRE
7) Indiguez en mettant une croix dans le petit carré, la nature des mots : "chair, chaire, cher".

Des antonymes Des homonymes Des paronymes Des synonymes

8) Mettez les phrases suivantes a la forme interro-négative : "Il y a un temps pour s'amuser”.




MATHEMATIQUE

9) Voici un nombre écrit en chiffres romains : DCCXC
Cherchez-le parmi les réponses suivantes écrites en chiffres arabes et faites une croix dans le petit carré

de la bonne réponse.

740

790

810

70090

10) Voici quatre séries de fraction. Tracez une croix dans le petit carré de la série classée dans un ordre

de grandeur croissante.

1/2

1/12

3/4

4/5

2/4

3/12

5/3

5/6

MESURES DE GRANDEURS

11) Quelle est I'unité principale de mesure de temps ?

L'heure

476,30 hl

3/6

5/12

3/7

6/7

Le jour

La minute

12) Convertissez cette expression : 47,630 m3 valent :

47,630 hl

4,763 hl

FORMES GEOMETRIQUES

13) Quelle est le nom d'un po

Le décagone

14) Dans laquelle des figures géométriques suivantes, les diagonales se coupent-elles a I'angle droit ?
Le losange Le parallélogramme Le rectangle
PROBLEMES
15) Trouvez I'age de I'ainé, lorsque deux fréres ont ensemble 39 ans et I'ainé 5 ans de plus.
22 ans 20 ans 19 ans
16) Quelle est la durée du placement d'un capital de 48 000 000 Fc placé a 6%,
et qui a produit 4 320 000 FC d'intéréts ?
20 jours 45 jours 450 jours
CULTURE GENERALE

lygone qui a 8 cotés ?

L'hexagone

L'octogone

4/8

6/12

3/8

7/8

17) Parmi les gands explorateurs de I'Afrique Centrale ci-dessous, un seul était missionnaire, lequel ?

Cameron

18) Dans quelle province de n

Mai Ndombe

Edouard

Isiro

Diego Cao

otre pays, peut-on situer le roya

Kongo Central

19) Quel est le plus grand lac d'Afrique ?

Kivu

20) Dans quelle localité de la République Démocratique du Co

Likasi

Livingston

ume ku

ba?

Kasai

Tanganyika

ngo exploite t-on le pétrole ?

Kikwit

5/10

8/12

3/10

8/9

La seconde

0,4763 hl

Le pentagone

Le trapeze

17 ans

540 jours

Stanley

Kasai Central

Victoria

Moanda
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